
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. KOVO 18 D. SPRENDIMO NR. 1-73 „DĖL PRITARIMO PROJEKTO „PRIPUČIAMO FUTBOLO MANIEŽO ĮRENGIMAS BERŽŲ G. 37, PANEVĖŽYJE“ ĮGYVENDINIMUI IR PROJEKTO DALINIO FINANSAVIMO“ PAKEITIMO 

2022 m. gegužės    d.                
Panevėžys

1. Problemos esmė:
2022 m. balandžio 8 d. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu Nr. V-514  patvirtinta „Nustatytų matmenų dengtų futbolo, regbio ir kitų sporto šakų plėtrai pritaikomų maniežų įrengimo programa“ (toliau – Programa). Šia programa siekiama išplėsti nustatytų matmenų maniežų tinklą, pagerinti sportininkų rengimą šaltuoju metų laiku, didinti ne tik sportuojančių vaikų ir suaugusiųjų skaičių, bet ir fiziškai aktyviai gyvenančių bendruomenės narių skaičių, užtikrinti didesnį kokybiškų sporto bazių prieinamumą sportininkams, bendruomenės nariams, sporto organizacijoms. Ministerija vienam dengtam pripučiamam maniežui įrengti numato skirti iki 1 000 000 eurų. Savivaldybės paraiškas nustatytų matmenų maniežų įrengimo programai kviečiamos teikti iki 2022 m. gegužės 16 d.
2021 m. kovo 1 d. Panevėžio miesto savivaldybės administracija pateikė VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai (toliau – CPVA) projekto „Pripučiamo futbolo maniežo įrengimas Beržų g.37, Panevėžyje“ (toliau – Projektas) paraišką. Projektu planuojama Panevėžio Beržų progimnazijos stadioną adresu Beržų g. 37, Panevėžyje padaryti universalesniu - tinkamu naudoti ištisus metus, modernizuoti stadione esančią futbolo aikštę, ant jos įrengiant pripučiamą maniežą. 2021 m. birželio 14 d. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu Nr. V-1113 „Dėl 2021 metų sporto rėmimo fondo lėšų paskirstymo 2021–2025 metais įgyvendinamiems sporto projektams, susijusiems su esamų sporto paskirties pastatų arba sporto paskirties inžinerinių statinių plėtra, priežiūra ir remontu“ numatyta skirti 450 000 tūkst. eurų finansavimą projekto „Pripučiamo futbolo maniežo įrengimas Beržų g.37, Panevėžyje“ įgyvendinimui. 
Administracijos iniciatyva planuojama pateikti projekto „Pripučiamo futbolo maniežo įrengimas Beržų g. 37, Panevėžyje“ paraišką papildomam finansavimui gauti pagal „Nustatytų matmenų dengtų futbolo, regbio ir kitų sporto šakų plėtrai pritaikomų maniežų įrengimo programą“. Pateiktos paraiškos vertinamos pagal atrankos kriterijus, maksimaliai galimi surinkti 100 balų. Didžiausias balas (50) skiriamas pagal Programos vykdytojo indėlį į dengto maniežo finansavimą nuosavomis lėšomis. Siekiant gauti maksimalius 50 balų, savivaldybė turi prisidėti prie projekto įgyvendinimo 70 ar daugiau procentų (įskaitant savivaldybės biudžeto ir kitas pritrauktas lėšas).
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
2021 m. vasario mėn. Investicijų projektų atrankos grupės posėdžio rašytinės procedūros tvarka buvo pritarta projekto „Pripučiamo futbolo maniežo įrengimas Beržų g. 37, Panevėžyje“ paraiškos teikimui finansavimui gauti pagal kvietimą teikti paraiškas 2021 metų sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamiems projektams, skirtiems esamų sporto paskirties pastatų arba sporto paskirties inžinerinių statinių plėtrai, priežiūrai ir remontui, atrinkti.
2021 m. kovo 1 d. CPVA buvo pateikta Projekto paraiška pagal Kvietimą teikti paraiškas 2021 metų sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamiems projektams, skirtiems esamų sporto paskirties pastatų arba sporto paskirties inžinerinių statinių plėtrai, priežiūrai ir remontui, atrinkti.

2021 m. birželio 14 d. pasirašyta pirkimo sutartis Nr. CPO169769 su tiekėju dėl techninio darbo projekto rengimo „Panevėžio Beržų progimnazijos Beržų g. 37, Panevėžys, sporto paskirties inžinerinių statinių rekonstravimo projektas“. 
2021 m. rugpjūčio 13 d. pasirašyta Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamo sporto projekto Nr. SP2021-1-071 „Pripučiamo futbolo maniežo įrengimas Beržų g. 37, Panevėžyje“ įgyvendinimo sutartis tarp VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros ir Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
Rengiama paraiška su privalomais dokumentais pateikti Programai gegužės 16 d. 
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
Projektai Programoje vertinami pagal pateiktus prašymus pagal atrankos kriterijus ir pagal gautą balų skaičių. Jei vertinimo metu keli prašymai surenka vienodą balų sumą, pirmenybė teikiama Pareiškėjui, kuris planuoja didesnį prisidėjimą iš kitų finansavimo šaltinių . 
Remiantis Programos 10.6 punktu kartu su paraiška Pareiškėjas turi pateikti „dokumentus, kuriais pagrindžiami sprendimai skirti savivaldybės biudžeto (kai yra savivaldybės tarybos sprendimas) ir (arba) skolintų bei kitų pritrauktų lėšų, įskaitant Europos Sąjungos paramos lėšas“. Savivaldybės tarybos sprendimas bus teikiamas ministerijai po pirminio paraiškos vertinimo. Projekto įgyvendinimo metu bus modernizuota Panevėžio Beržų progimnazijos stadione esanti futbolo aikštė ant jos įrengiant pripučiamą maniežą, kuris būtų tinkamas naudoti visus metus nepriklausomai nuo oro sąlygų, pagerės sportininkų rengimo sąlygos, bus skatinamas Panevėžio miesto bendruomenės fizinis aktyvumas.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Programai pateiktos paraiškos vertinamos pagal atrankos kriterijus. Bendras maksimalus galimas surinkti atrankos kriterijų balų skaičius – 100. Pareiškėjo prisidėjimas prie projekto veiklų ir uždavinių įgyvendinimo, skiriant nuosavą indėlį, jeigu Pareiškėjas nuosavomis, skolintomis ar kitomis pritrauktomis lėšomis padengia 70 procentų ir daugiau tinkamų finansuoti projekto išlaidų vertinamas 50 balų. Siekiant projektą įgyvendinti pilna apimtimi ieškoma skirtingų finansavimo šaltinių. Šiuo metu yra pritrauktos Sporto rėmimo fondo lėšos – 450 000 eurų, pagal Programą maksimaliai finansuojama lėšų suma – 1 000 000 eurų. Likusios lėšos projekto įgyvendinimui sudarys iš savivaldybės biudžeto, taip pat toliau bus ieškoma ir kitų finansavimo šaltinių. Tiksli projekto vertė ir Savivaldybės dalinio prisidėjimo dydis bus žinomi parengus techninį darbo projektą ir įvykdžius rangos viešuosius pirkimus.  

 5.  Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Nenumatomos. Projektas atitinka Taisyklių reikalavimus. Įgyvendinus projektą bus pasiekti teigiami rezultatai: įrengus pripučiamą futbolo maniežą, atsiras galimybė stadioną naudoti visus metus nepriklausomai nuo oro sąlygų, pagerės sportininkų rengimo sąlygos, bus skatinamas Panevėžio miesto bendruomenės fizinis aktyvumas.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
Investicijų projektų skyriaus vedėja 


      Lina Bareikienė
Sporto skyriaus vedėjas 


   
      Justinas Jasiukaitis
